I
ltII

RESOLUÇÃO N" 003/2020

Dispõe sobre cargos e salários dos frrncionários da AMEOSC e dá

outras providêrrcix.

ANTONIO PLINIO DE CÂSTRO SILVA Prefeito Municipal de
São José do Cedro - SC e Presidente da Ameosc, no uso de atribuiçôes que lhe
confere o Estatuto Social da entidade, e flos termos deliberados na Assembleia
Geral Ordinári a rr" 009 / 2018 datada de 3 1 de iulho de 20 1 8,

RESOLVE:

Ârt. 1" - Reaiustar os vencimentos dos funcionários da Ameosc,
tendo como parâmetro de referência o índice do IGPM acumulado de ianeiro
à dezembro de 2019, com percentual de 7 13179 (sete virgula três um sete norre),
a ser aplicado a partir do dia 1" (primeno) de janeiro de 2020.

Art 2" - Com base no reajuste previsto no artigo anterior, o quadro
de salários dos frrncionários da ÂMEOSC, passa a viger nos seguintes termos:

I " 31lE OS C, ísrt a& ec iÍa a in t eg ra ç ão
e o [esem,ofvimento regiona[. "

CARGO N"VAGAS YENCIMENTOS

Secretário Executivo 01 8.648,62

Diretor Departamento -

Movimento Econômico
{)1 3.708,08

DiÍetoÍ Departamento -
Concursos Públicos

01 5.453,10

Âssessor de Comunicação* 0l 1.131,33

Assessor Administrativo r)1 2.988,27

I i
It

b--_

ÂMEOSC - ASSOCIAçÀO DOS MUNTCiPIOS DO EXTREMO OESTE DE SANTA CATARTNA
Ruâ O§valdo Cruz no t67, Cefim I CEP 89. )-m0 I São Miguel do Oeíer'S fiâ Cáliuim

Telefonê (49) 3621 0795 le-Ínâil ameccÍalnmeosc.org.br I site §ryn.ameosc.org.br
CNPJ 83.829.2671000 t - 13

I
II

*O vencimento do cargo de Àssessor de Comunicação corresponde a 20 (vinte)
horas semanais.

*x O vencimento do cargo de Âssessot Jurídico cortesponde a 16 (dezesseis)

horas semanais,

Âfi. 30- Esta Resolução entÍa em vigor na data de sua assinatura, com
efeitos retroativos à 1" (primeiro) de ianeiro de 2020.

AÍt. 4"- Revogam-se as disposições em contrário.

São Miguel do SC, 13 de iareiro de 2020.

ANTONI
Presidente

SILVA

" ASll EOS C, fort a fe c e nio a i fi e g rd ç iio
e o dcsemtohrimmto regíonaf."t

Assistente Administrativo 02 2.523,97

Auxiliar de serviços Gerais ()1 1.441,15

Recepcionista o1 1.609,40

Técnico Contábil 01 5.193,91

Assessor Jurídico x+ ()1 4.{t4{),95

AMEO§C
Ássocuçio oos /blunripps
ooErÍRrflo O[§rE o€
SrYrlClrá$lrr_

AMEOSC - ASSOCIAÇÃO DOS MUà.ICÍPIOS DO E.XTREMO OESTE DE SANTA CATARINA
Rua Osvaldo Crua no 167. Cantro ICEP E9.9ff)-000 | Mo Miguel do OesÍer'Safia Câtârina

Telefon€ (49) 3621 0795 | e'fiâil 3mc6cíÍi!âmeosc.oÍg.br I site wrft.âmeosc.org.bÍ
cNPr 81.829.26710001 -13